Qui Jacobus et Garsendis, coniuges supradicti, ab ipso do-
mino episcopo ipsum habitum recipientes ac eidem obedientiam 
promitentes, promiserunt per se et successores suos in ipso hos-
pitali instituendos ipsum habitum portare, et semper facere dic-
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tum censum tempore supradicto, ac bene et fideliter se habere 
erga utilitatem dicti hospitalis et receptionem pauperum et circa 
omnia alia que fuerint ad ipsius hospitalis comodum et augmen-
tum, sicut melius et plenius dici potest uel intelligi ad bonum et 
sanum intellectum, tactisque corporaliter sacrosanctis quattuor Dei 
Euangeliis, per Deum sponte iurarunt omnia et singula supradicta 
attendere et complere. 

Actum est hoc in monasterio Villebertrandi kalendis iulii anno 
Domini Mº CCCº tertiodecimo.

Testes huius rey sunt discretusc Jaçpertus Folcrandi, sacrista 
secundus, et Guillemus de Morerio, clericus ecclesie Gerundensis, 
Petrus Toulat, de Figueriis, et Martinus Ferran, de Letone. Nos 
Guillemus, episcopus predictus, saluo iure dignitatis episcopalis, 
subscribimus. 

Ego Petrus Capmany, publicus domini Gerundensis episcopi 
notarius, qui predictis omnibus interfui, hec scripsi et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.  c. Afegit a la interlínia.

119 (45)

1313 agost 29
El bisbe Guillem de Vilamarí i el Capítol de la Seu de Girona fan con-

còrdia sobre la forma de castigar els capitulars delinqüents i sobre 
el lloc on es poden convocar les reunions del mateix Capítol. 

 O.  ACG, perg. 1313-VIII-29, carta partida per ABC, amb els dos exemplars. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 59v-60v. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, ff. 11v-12v.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 76r-77r.
 D.  Còpia de 1419: ADG, c. 8, n. 9 [PM 655].
 E. Còpia del s. XV: ACG, Llibre d’en Calçada, ff. 166r-167v.

Instrumentum declarationis facte inter episcopum et Capitu-
lum Gerundense qualiter Gerundensis episcopus potest et debet 
punire illos de Capitulo delinquentes et qualiter et ubi potest et 
dictum Capitulum conuocare. [f. 60]

Nouerint vniuersi quod cum contencio esset inter bone me-
morie dominum Bernardum, Gerundensem episcopum, ex vna 
parte, et venerabile Capitulum Gerundense, ex altera, super modo 
puniendi crimina et excessus que comitterentur per illos de Capitulo 
supradicto seu aliquem eorumdem, dicto domino episcopo dicente 
quod ipse per se crimina et excessus predicta punire poterat ac 
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in eisdem procedere irrequisito Capitulo supradicto, ipso Capitu-
lo contrarium asserente ac dicente quod ad inrequirendum uel 
puniendum predicta crimina seu excessus procedere non poterat 
sine consensu et voluntate Capituli supradicti; essetque inter partes 
predictas super conuocacione Capituli per Gerundensem episcopum 
facienda questio suscitata, dicto domino episcopo asserente quod 
poterat Capitulum conuocare uel in ecclesia uel in palacio pro 
libito voluntatis, dicto Capitulo asserente quod in ecclesia tantum 
seu in loco uocato Capitulum ipsius ecclesie debebat tantum et 
non alibi Capitulum conuocari.